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PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

Etälukion opiskelijat Anne 
Peltola ja Outi Keskinen 
pääsevät ylioppilaiksi ensi lau-
antaina. Molemmat ovat hel-
pottuneita ja onnellisia, kun 
luku-urakka on takana. 

”Oikeastaan tuntuu aika hie-
nolta ja oudolta, koska en 
odottanut läheisten ja ystävi-
en reagoivan noin innokkaasti 
ylioppilasasiaan”, miettii Anne 
Peltola.

Hän opiskeli Raahen lukiossa 
80 -luvulla kaksi vuotta ja lähti 
sitten Kajaaniin sairaanhoitaja-
opistoon: ”Opiskelemaan minut 
innosti etälukiossa opiskeleva 
työkaverini. Ja olihan minul-
la ollut ajatus kokeilla lukio-
opintojen loppuun saattamis-
ta, kunhan lapset kasvavat. 
Aikuisopiskelu on haastavaa, 
koska opiskelu on elämässä si-
vuasia ja koti/ työ se tärkein. 
Mutta opiskelu antaa toisaalta 
paljon; lisää esimerkiksi uskoa 
omaan oppimiskykyyn, vaikka 
ei olekaan enää nuori.”

Perhe on suhtautunut ymmär-
täväisesti opiskeluun. Välillä on 
tarvittu koko perheen apua äi-
din matematiikan tai englannin 
tehtävien ratkaisemisessa.

Peltolan mielestä lukion ja yli-
oppilastutkinnon suoritus on 
hyvä yleissivistävä pohja jat-
kokoulutukselle: ”Nyt on yksi 
keskeneräinen asia saatu pää-
tökseen, vaikkakin 23 vuotta 
myöhemmin kuin oli alkuperäi-

nen ajatus. Opiskelu kannattaa 
aina.”

Outi Keskinen kertoo opiskel-
leensa työn ohessa noin neljä 

vuotta: ”Olen suorittanut kurs-
seja verkkaisesti, koska käyn 
päivätöissä ja perhe vaatii oman 
osansa.” 

Nuorena keskikoulun jälkeen 
hän ei halunnut mennä lukioon 
vaan valitsi kauppaopiston: 
”Ollessani 30 -vuotias haavei-
lin kuitenkin lukion suorittami-
sesta ja tuolloin aloin opiskella 
iltalukiossa. Olin päivätöissä 
kahdeksasta neljään, ja iltalukio 
alkoi heti viiden aikaan ja kesti 
yhdeksään. Perheelleni ja itsel-
leni saati sitten lukemiseen ei 
jäänyt juurikaan aikaan. Jaksoin 
suorittaa yhden vuoden näin. 
Mutta koska minulla oli perhe, 
urakka oli liian raskas ja halusin 
lopettaa lukion.”

Etälukio innosti opiskele-
maan

Outi Keskinen innostui uu-
destaan lukio-opiskelusta, kun 
huomasi, että Pohjois-Pohjan-
maan etälukion kautta voisi 
suorittaa lukion oppimäärän 
ja päästä ylioppilaaksi kotoa 
käsin. Työssäkäyvänä ja per-
heellisenä hänelle sopi erittäin 
hyvin netin kautta itsenäinen 
opiskelu. 

”Olen suorittanut kaikki kurs-
sit uudestaan saksan kieltä 
lukuun ottamatta, joka hyväk-
syttiin aikaisemmasta lukio-
opiskelusta. Kurssikokeet kävin 
suorittamassa Pyhäjoen lukiolla 
aina kurssien päätyttyä.  Yli-
oppilaskirjoitukset olivat sitten 
samaan aikaan nuorten kanssa 
Pyhäjoen lukiossa. Olen otta-
nut opiskelun harrastuksena, 
ja se on vaatinut sitoutumista 
opiskeluun”, Keskinen selittää. 

Hänen opiskelumotivaationsa 
on ollut kuitenkin hyvä, joten 
sillä on selvinnyt aina eteen-
päin: ”Joskus on ollut kieltämät-
tä raskastakin.”

Ylpeänä ylioppilaslakista

Perhe on tukenut ylioppilasta 
opiskelussa, ja on ollut helppo 
opiskella: ”Olen vapaasti saanut 
toteuttaa haavettani valmistua 
ylioppilaaksi.”

Uusi ylioppilas sanoo 
arvostavansa itse 
lakin saamista 
kovasti: ”Tosin into 
opiskeluun on jäänyt 
päälle. Opiskelu oli 
tosi kivaa, ja siitä 
on itselleni paljon 
hyötyä ja iloa. 
Ylioppilaaksi tuloa 
juhlin perinteisesti 
kakkukahveilla.”

Aikuisenako ylioppilaaksi – mahdotontako?

Uusi ylioppilas sanoo arvos-
tavansa itse lakin saamista ko-
vasti: ”Tosin into opiskeluun on 
jäänyt päälle. Opiskelu oli tosi 

kivaa, ja siitä on itselleni pal-
jon hyötyä ja iloa. Ylioppilaaksi 
tuloa juhlin perinteisesti kakku-
kahveilla. Ylioppilasmekon ostin 

Espanjasta Fuengirolasta. Lakki 
on vielä hankkimatta.”

V I LLE KE SK ITALO

Anne ja Outi pääsevät ylioppilaiksi: haaveet toteutuvat ensi lauantaina

Anne Peltola (vas.) ja Outi Keskinen kannustavat pyhäjokisia aikuisia opiskelemaan.
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Messut &Markkinat
17.9.2011

Messutiimi
MESSUTIIMI 2011

Vaikka messuprojekti on jo kaikille 
tuttu, kukaan ei kuitenkaan voi väit-
tää, että itse messut olisivat saman-
laiset vuodesta toiseen. Kun keittoa 
valmistamassa on uudet kokit, on 
tuotoskin aina hieman erilainen.

Messut ja Markkinat

Tämän vuoden pääpaino - tee-
mamme - on markkinoissa. Pyhäjo-
ki on pieni pitäjä, jonka perinteisiin 
kuuluvat markkinat. Kesäisin mark-
kinoita onkin järjestetty mukavasti, 
mutta syksyllä harvemmin, jos kos-
kaan. Niinpä olemme päättäneet pa-
nostaa ulkotilaan raivaamalla parkki-
paikkaa markkina-alueeksi. Samalla 
voi siis kätevästi käydä sisällä mes-
suhumussa ja kierrellä ulkona kojuja 
auringon paisteessa. Tilaus hyvästä 
säästä on jo lähetetty.

Vaikka ulkotila on suurennuslasin 
alla, ei sisäohjelmaa hyljätä. Esiinty-
jiä ja vieraita on pommitettu hyvällä 
tahdilla.

Hetken hengähdys

Kevään tiukka raadanta vaihtuu pian 
kesälomaan. Messulaisetkin viettävät 
ansaittua lomaa, mutta hyvissä ajoin 
ennen koulujen alkua myyntitiimi alkaa 
myydä mainoksia messulehteen ja loo-
shi- sekä markkinapaikkoja. 

Aurinkoista kesää kaikille!

P.S. Painakaa mieleen messupäivä 17.9.

Looshi- ja markkinavastaavat. 

Mirella Ohvo ja Tiia-Riikka Anttila

Kahvilatiimi: Anna-Liisa Keskitalo, Maria Seppä ja 
Elina Sarkkinen.

Projektipäällikkö Matias Hirvikoski. Markkinointipäälliköt Andreas Malinen ja Elisa Martin sekä talouspäällikkö Kaisu Lukkarinen.

Muodin asiantuntijat: Jenna Karsikko, Jenny 
Karjalainen ja Anna Ruotsalainen.

Ohjelmatirehtöörit Anniina Junnikkala ja 
Isabella Parhaniemi.

Tekniikan rautaiset ammattilaiset: Ville Keskitalo, Jyri Salmela, 
Riku Tuikkala, Heikki Silvola, Harri Haataja ja Lari Tiirinki.

Osaava messulehden toimitus. Andreas Malinen, Matias Hirvi-
koski, Harri Haataja ja Kimmo Haapakoski.

Yhteistyössä mukana
PYHÄJOEN

KUULUMISET

www.messut.pyhajoki.fi
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Kuulumiset onnittelee 
valmistuneita!
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ANNA-LIISA TUUTTILA

Juhla alkoi jumalanpalve-
luksella Pyhäjoen kirkossa, 
jossa saarnasi Jukka Malinen, 
kanttorina toimi Jukka Parta-
nen ja Eläkeliiton lauluryhmä 
Harmaahapset avusti laulullaan. 
Pääjuhlaa vietettiin aurinkoi-
sessa kevätsäässä seurakunta-
talolla, jonne kokoontui n. 135 
henkeä. Juhlaan oli saapunut 
myös onnittelijoita naapuri-
yhdistyksistä Alavieskasta, 
Raahesta, Vihannista, Merijär-
veltä, Oulaisista ja Haapave-
deltä. Myös MTK:n edustajat 
esittivät onnittelut ja kiitokset 
yhteistyöstä.  

Juhla aloitettiin suvivirrellä, 
johon juhlaväki yhtyi täysin 
rinnoin. Säestyksestä huolehti 
Jukka Partanen. Tervehdyssa-
nat esitti yhdistyksen puheen-
johtaja Heikki Viljanmaa, 
joka puheessaan toi julki että 
hän on ylpeä jäsenistöstään ja 
että olemme kuin yhtä suurta 
perhettä. Pyhäjoen kunnan ter-
vehdyksen toi kunnanjohtaja 
Matti Soronen, joka puhees-
saan korosti, että kunnan näkö-
kulmasta yhdistyksen toiminta 
on vaikuttavaa kooten kunnan 
seniorit yhteen. Seurakunnan 
tervehdyksen  toi  kirkkoherra 
Jukka Malinen ja Eläkeliiton 
tervehdyksen Pohjois-Poh-
janmaan piirin puheenjohtaja 
Lauri Knuutila. Knuutila totesi 
puheessaan mm. että Pyhäjoki 
on piirin malliyhditys vapaa-
ehtoistyössä ja kiitti ahkeria 
puheenjohtajia ja hallituksen 
jäseniä.

Juhlapuheen piti kansanedus-
taja Inkeri Kerola, joka pu-
heessaan muisteli kevättä 1976 
yhdistyksemme perustamisai-
kaa. Puheessaan hän painotti 
mm. ihmisarvon kunnioittamis-
ta ja että asenteiden on muu-
tuttava. Tämän pitää lähteä 

jo lapsista ja vastuu tästä on 
vanhemmilla ja vanhempien esi-
merkillä, miten kanssaihmisten 
kunnioittaminen ja välittäminen 
näkyy työelämässä ja ikäihmis-
ten arvostamisessa. 

Muusta ohjelmasta vastasi 
yhdistyksen oma väki. Laulu-
ryhmä Harmaahapset esitti 
neljä laulua Eija Martinmäen 
haitarin  ja Sakari Viirteen 
kitaran säestyksellä. Runosi-
kermän esittivät Irja Kestilä, 
Aune Tyybäkinoja ja Matti 
Pirkola.  Sakari Viirret esitti 
yksinlaulua kitaransa kanssa  
Eija Martinmäen säestäessä 
haitarillaan. Saimme nauttia 
myös Helaakosken sisarusten: 
Tuulikki Mattila, Marjatta 
Karkulahti, Laura Salmela 
ja Maija-Liisa Haapakos-
ki  upeasta lauluesityksestä. 
Yhdistyksen historiikin esitti 
Anna-Liisa Tuuttila.

Ansioituneille yhdistyksen jä-
senille jaettiin ansiomerkit. Kul-
taisen ansiomerkin saivat: Ahti 
Heikkilä, Helge Helaakoski, 
Mirja Helaakoski, Rauni Hii-
tola, Aura Keskitalo, Tuulikki 
Mattila, Rauno Pulska, Oiva 
Sarpola ja Seija Viljanmaa. 
Hopeisen merkin saivat: Or-
vokki Anttila, Eila Heikkilä, 
Irja Kestilä, Väinö Mattila ja 
Ritva Möttönen. Eläkeliiton 
viirin saivat: Kalervo Kan-
gasjärvelä, Sirkka Kangas-
järvelä, Sirkka Kittilä, Helli 
Koskela, Leena Mattila, Aira 
Niemelä, Jaakko Pyhäluoto ja 
Anna-Liisa Tuuttila. Kiitokset  
merkkien saajien puolesta esitti 
Seija Viljanmaa.

Juhlan päätössanat lausui 
Rauno Pulska, joka toimi myös 
koko juhlan juontajana. Juhlan 
lopuksi laulettiin yhdessä 
Jukka Partasen säestyksellä 
Kymmenen virran maa ja juotiin 
juhlakahvit täytekakun kera.

ANNA-LIISA TUUTTILA

1960 ja 70-lukujen vaihtees-
sa alkoi sodan käynyt ja jälleen 
rakennukseen osallistunut vä-
estö olla eläkeiässä. Varsinkin 
maaseudulla oli tarve päästä 
lomille ja harrastusten pariin. 
Kansanedustaja Katri-Helena 
Eskelinen tunnisti nämä tar-
peet ja hänelle syntyi ajatus 
perustaa eläkeläisjärjestö, joka 
olisi sitoutumaton ja jossa 
kaikki voisivat kokea olevansa 
tervetulleita. Alussa hän koki 
suurtakin vastustusta, mutta 
hän ei lannistunut. Helmikuussa 
1970 perustettiin Eläkeliitto ja 
niin pian alkoi todellinen kas-
vu. Paikallisyhdistyksiä perus-
tettiin vauhdilla, ja jäsenmäärä 
kasvoi. Pohjois-Pohjanmaan 
piiri perustettiin 1972. Myös 
Pyhäjoella huomattiin sama 
tarve kuin muuallakin Suomes-
sa. Toiminnan sysäisi käyntiin 
Veikko Hakala Merijärveltä, 
joka toimi piirin toiminnanjoh-
tajana useiden vuosien ajan 
70 ja 80-lukujen taitteessa.
Yhdistyksen perustava kokous 
pidettiin 9.4.1976  35 vuotta 
sitten. Kokouksessa oli mukana 
11 henkeä, jotka liittyivät heti 
jäseniksi. Kokouksen puheen-
johtajana toimi Matti Tuuttila 
ja sihteerinä Martti Nuorala. 
Kokouksessa oli mukana jär-
jestöpäällikkö Veikko Kotila. 
Yhdistyksen puheenjohtajaksi 
valittiin Matti Tuuttila ja sih-
teeriksi Emma Koskela. Johto-
kuntaan valittiin Adrian Polus, 
Annikki Virtanen, Akseli Sal-
mu, Martta Helaakoski, Nii-
lo Kallio, Aili Mannila, Yrjö 
Vuoti, Martta Karvonen, Pauli 
Haapakoski ja Setti Uusitalo. 
Ensimmäisenä vuonna jäseniksi 
liittyi 230 henkeä. Jäsenmäärä 
on kasvanut tasaisesti vuosien 
kuluessa, ollen n. 330 – 390. 
Esim v. 2000 jäsenmäärä oli 
387 henkeä. Nyt toukokuussa 
jäsenmäärä on  359. 

Yhdistyksen toiminta on ollut 
koko ajan vireää.

Päiväkahvit joka toinen tiistai 
on  ollut jo pitkään yhdistyksen 
päätapahtuma. Kokoontumis-

paikka on ollut vanhustentalon 
kerhohuone, Iltarusko. Tämän 
vuoden alusta olemme kokoon-
tuneet seurakuntatalolle.  Päi-
vän ohjelman alussa juodaan 
kahvit, sitten seuraa yhteislau-
lua, vieraileva luennoitsija, tai 
omaa ohjelmaa ja arvonta. Lu-
entojen aiheet ovat olleet mei-
tä kiinnostavista aiheista mm. 
terveys ja siihen liittyvät asiat, 
pankki- ja vakuutusasiat, pa-
loturvallisuus. liikenneasiat jne 
Harmaahapset lauluryhmä on  
kokoontunut joka toinen maa-
nantai jo 17 vuoden ajan Heikki 
Viljanmaan johdolla. Ryhmän 
kantavia voimia vuosien varrella 
ovat olleet mm. Benjami Kar-
kulahti ja Veikko Tuikkala hai-
tarinsa kanssa.

Äijäkööri on kokoontunut  
kolmisen vuotta joka toinen 
maanantai. Jo nimi sanoo, että 
sinne kokoontuvat vain mie-
hen tarinoimaan ja kuulemma 
on mukavaa. Naisille on tämän 
vuoden alusta toiminut käsityö-
piiri joka toinen maanantai Lee-
na Mattilan vetämänä.  Ryhmä 
on saavuttanut suuren suosion. 
Kävijämäärä n. 15 henkeä Va-
paaehtoisryhmä on toiminut 
vuodesta 2005 ja ryhmän ve-
täjänä Seija Viljanmaa. Ryhmä 
kokoontuu joka kuukauden 1. 
maanantai. Tämä vuosihan on 
vapaaehtoistyön teemavuosi. 
Meidän ryhmässä on n. 20 ak-
tiivista toimijaa.  v. 2010 kort-
teja palautettiin 28 ja työtunte-
ja kertyi 3319. Nämä koostuvat 
kotikäynneistä, asiointiavusta, 
puhelinkontakteista, laitosvie-
railusta ja muusta toiminnasta.

Erilaisia liikuntaryhmiäkin on 
ollut vuosien varrella. Tällä het-
kellä ei ole mitään omia ryhmiä. 
Yhdistyksen jäsenet osallistu-
vat aktiivisesti Raahe-opiston 
mummo ja äijäjumppaan. Viime 
vuosina on järjestetty kesällä 
oma liikuntapäivä Merimajalla, 
jossa kilpailulajeina ovat olleet 
mm. tikanheitto, hevosenken-
gänheitto, kettinginheitto. 
Kesällä 2009 yhdistyksemme 
järjesti 4-alueen kesäpäivän 
Merimajalla, johon osallistui n. 
160 henkeä alueen yhdistyksis-
tä. Yhdistysten välisen kilpailun 

voitti Oulainen. Yhdistyksen 
jäseniä on osallistunut ansiok-
kaasti myös Eläkeliiton valta-
kunnallisiin kilpailuihin mm. 
hiihtokilpailut Risto Kittilä 
ja Eero Vehkala. Viime kesä-
nä Pohjois-Pohjanmaan piirin 
joukkue voitti golfissa Suomen 
mestaruuden. Joukkueessa oli 
mukana Pyhäjoelta Helge He-
laakoski.

Erilaiset matkat ja retket ovat 
olleet koko  toiminta-ajan suu-
ressa suosiossa. Ensimmäinen 
matka on tehty Ouluun jo -76. 
Vuosien varrella on tehty vuo-
sittain useitakin matkoja. On 
ollut päivän kotiseuturetkiä, 
teatterimatkoja mm. Ouluun, 
Kajaaniin, Vaasaan. Seinäjoelle, 
Haapajärvelle. Kotimaa on tul-
lut tutuksi useamman päivän 
matkoilla. Ulkomaan matkoja 
on tehty Ruotsiin, Norjaan ja 
Viroon. On osallistuttu myös 
piirin järjestämille ulkomaan 
matkoille mm. Norjaan, Viroon, 
Rodokselle, Roomaan. Matkoil-
le on löytynyt aina innokkaita 
lähtijöitä. Seurakunnan kans-
sa yhdistys tekee yhteistyötä 
hoitamalla kesäaikaan kirkon-
päivystystä illalla klo 16.00 
– 19.00. Tätä on hoidettu jo 
n. kymmenen vuotta, Siitä kor-
vauksena saamme käyttöömme 
tätä seurakuntasalia tilaisuuk-
siimme.  Joka kevät järjestetään 
perinteinen toukosiunaus yh-
dessä MTK:n ja seurakunnan 
kanssa vuorotellen joka kylällä 
jonkin viljelijän pellolla. Tilai-
suudessa ovat olleet mukana 
aina ko. kyläkoulun lapset lau-
lamassa.  Toukosiunaukseen 
on osallistuttu jo kymmenen 
vuotta.  Pitkä perinne on myös 
kesäpäivän vietto kotiseutu-
viikolla. Alun perin päivää vie-
tettiin Veteraanimajalla, mutta 
nyt vuodesta 2008 tilaisuus on 
pidetty Annalassa.  Oman lipun 
yhdistys sai v. 1995. 2000-lu-
vulla on siirrytty Euroopan 
unioniin ja tietokoneaikaan, 
Kännykkä valloitti maailman ja 
myös eläkeläiset siirtyvät yhä 
enemmän tietokoneen käyt-
täjiksi. Liitolle valmistuivat en-
simmäiset kotisivut v. 2000. 
Lähes kaikilla piireillä on omat 

kotisivut ja yhdistyksille niitä 
rakennetaan vauhdilla. Pyhä-
joen sivut avattiin 13.4 ja niitä 
päivitetään koko ajan.

Nyt vietämme yhdistykseem-
me 35-vuotisjuhlaa yhteenkuu-
luvaisuuden merkeissä. Pitkän 
historian takana ovat aktiiviset 
ja innokkaat toimijat, jotka vuo-
sien aikana ovat uhranneet voi-
miaan ja aikaansa järjestämällä 
eri toimintamuotoja toiminnan 
ylläpitämiseksi. Puheenjohtaji-
na ovat olleet: Matti Tuuttila, 
Jussi Kylmälä, Saimi Pirkola, 
Pentti Anttila, Olavi Salmu, 
Aaro Kangas, Rauno Pulska 
ja nykyisin Heikki Viljanmaa. 
Onneksi aina löytyy uusia tu-
lokkailta toimintaamme ja voi-
daankin sanoa, että meillä on 
menneillään sukupolven vaih-
dos. Ensimmäisessä johtokun-
nassa olleen Setti Uusitalon 
tytär Sirkka Kittilä on mukana 
nykyisessä hallituksessa. Ensim-
mäinen pj Matti Tuuttila oli isä-
ni. Myös Helaakosken sisarus-
ten isä Emil Helaakoski toimi 
mukana alkuvuosina. Yhdistyk-
semme jäsenet ovat päässeet 
vaikuttamaan myös piirin ja val-
takunnan tasolle, Aaro Kangas 
on ollut piirihallituksessa 6 v.  
Tällä hetkellä Heikki Viljanmaa 
on piirihallituksessa sekä vuo-
den alusta liittovaltuustossa.

Nykyisessä hallituksessa toi-
mivat: Heikki Viljanmaa pj, An-
na-Liisa Tuuttila, sihteeri, Ritva 
Möttönen rahaston ja jäsenrek.
hoitaja,  Irja Kestilä, Jukka Kes-
ti, Sirkka Kittilä, Kalervo Kan-
gasjärvelä, Helli Koskela, Leena 
Mattila, Väinö Mattila, Aira 
Niemelä, Rauno Pulska, Jaakko 
Pyhäluoto.

Toivomme, että saamme jat-
kossakin mukaan uusia ja innok-
kaita jäseniä yhteiseen toimin-
tamme. Kaiken perustanahan 
on toisistamme huolehtiminen 
ja välittäminen Onnistumisen 
edellytyksenä  on yhteistyö, 
jotta menestystarinamme voisi 
jatkua…

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistyksen historiikki   
Menestystarina joka jatkuu…

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistys 22.5.2011

35-vuotisjuhla
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COMENIUS

NEWS
Published in Pyhäjoki

Comenius – Co-operation 
between schools in Europe

The Comenius programme 
focuses on the first phase of 
education, from pre-school 
and primary to secondary 
schools.

Part of the EU’s Life-
long Learning Programme, 
Comenius seeks to develop 
knowledge and understan-
ding among young people 
and educational staff of the 
diversity of European cultu-
res , languages and values. It 
helps young people acquire 
the basic life skills and com-
petences necessary for their 
personal development, for 
future employment and for 
active citizenship.

Comenius has the follo-
wing goals:

• To improve and increase 
the mobility of pupils and 
educational staff in different 
Member States
• To enhance and increase 
partnerships between 
schools in different Member 
States, with at least three 
million pupils taking part in 
joint educational activities 
by 2010
• To encourage language 
learning, innovative ICT-
based content, services and 
better teaching techniques 
and practices
• To enhance the quality 
and European dimension of 
teacher training
• To improve pedagogical 
approaches and school ma-
nagement

European Environment Awareness

PAUL KESKI-PANULA

The main objectives of our 
Comenius project are to 
develop awareness about 

environment and territory 
problems, to improve lan-
guage competences and to 
support the development of 
new advanced technological 

skills.

The school and students 
have got financial support 
from  EU’s Lifelong Learning 

Programm for this Comenius 
project European Environ-
ment Awareness. 

We have had good co-
operation between schools 
in Nettuno (Italy), St Agata 
di Militello (Italy), Kaisers-
lautern (Germany) and our 
school Pyhäjoki (Finland).

During this year we had in-
teresting and fine meetings 
in Pyhäjoki, Nettuno and 
St Agata di Militello. Many 
students and teachers had 
a  possibility  to take part in 
these meetings.

The themes of  the mee-
tings were energy, pollution 
and food and environment.

In this newspaper you can 
read only short extracts of 
the presentations students 
have prepared. More infor-
mation can be found on our 
wikipage www.eeawiki.eu

Students discussing about energy in Pyhäjoki.

German students Jonas, Fabian, Sam, Joshua and Marc visiting Han-
hikivi, old border between Russia and Finland. Hanhikivi can be a place 
for a nuclear power plant in the future.

Comenius Questionnaire of Energy
Finnish students:

German students:

Finnish students think that solar power is the best way to produce energy. Howerer, 65% of students accept the building of a new 
nuclear plant and most of the students don’t want working plants to be closed.
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MIRA HALUNEN

In Nettuno the subject of 
Comenius-project was polluti-
on. Groups from every count-
ry made presentations and 
explained it to other students 
in the project. From Pyhäjoki 
there were 3 groups having a 
presentation. They told about 
pollution of air, the Baltic Sea 
and the river Pyhäjoki.

Sara and Alessia, students of 
ITC Emanuela Loi, the school 
we visited in Nettuno were in 

Comenius-project already in 
last autumn. They visited also 
the upper secondary school of 
Pyhäjoki. In Nettuno girls at-
tended to the group work we 
did in the school. They were 
also showing the school to the 
visitors.

In girls opinion the Comenius-
project has been a wonderful 
experience. They have got new 
friends and by getting to know 
students from other countries, 
they’ve of course learned some 
culture but they have also seen 

“different reality.” They have 
understood that the schools 
are very different from each 
other.

Renata Coppola, coordinator 
of Nettuno is English teacher 
in ITC Emanuela Loi. She tells 
that students of the school 
had made presentations about 
Nettuno and Anzio. In her opi-
nion student’s language skills 
are better now: “Students have 
enjoyed arranging the project, 
and they have learned lots of 
new things”, she tells. 

Internationality and questions 
about environment

Meeting in Nettuno

HENNA OJA

Comenius project has been a 
special chance for many young 
people to see the world and 
learn to know different cultures 
as well as meeting new people. 
Without Comenius it wouldn’t 
have been possible to get tho-
se friends. That is how also 
Michele Di Dio and Michael 
Gazia from Italia ś Sicily think 
about it. These young people, 
who love travelling, think, that 
without Comenius it couldn’t 
maybe be possible to visit Fin-
land and Germany.

These friends of Sicilia ś Capo 
d´Orlando take part in this pro-
ject with open mind. It is nice to 
travel and it is great when such 
a wonderful opportunity is ar-
ranged even through school. 

“Comenius has given me an 
excellent chance to develop 
my English skills by talking with 
youth from other countries. At 
the same time I have been able 
to travel outside of my own 
country”, tells Michael.

Michele thinks that one of 
the best sides of the Comenius 
project is meeting new, nice 
people. Pollution was the main 
theme of the project in Nettu-
no in Italy. This issue was dis-
cussed extensively during three 
days from multiple perspecti-
ves. Interesting presentations 
were given for example on the 
situation of the Baltic Sea and 
the quality of air. 

In the Comenius project 
these boys have learnt much 
about the problem of pollution 

and also from that how other 
schools work and what kind of 
practices they have. Michele 
has once visited Finland and 
would very much like to come 
back to Finland and to Pyhäjoki 
someday. Michele thinks that 
Pyhäjoki is a pleasant place be-
cause it is very small compared 
to his own hometown. It is also 
very quiet in Pyhäjoki.

The boys believe that the best 
way to reduce pollution and 
the climate warming is absolu-
tely to use more solar energy 
and renewable energy anyway. 
People should also keep the na-
ture more clean all around the 
world. And the emissions and 
the waste from the factories 
should also be much lower than 
it is now.

Language, culture and new 
opportunities

Basilio, Renata, Sari, Tiina and Katharina in Anzio

Students visiting the solar power plant of Enipower in Nettuno

Comenius students and teachers in Nettuno
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Meeting in Nettuno
Nettuno

ASSI NÄRHI

We, the second year students 
from Pyhäjoki’s upper secon-
dary school spent three days 
of our study trip in Nettuno. 
We got acquainted with Ita-
lian lifestyle in the school of 
Emanuela LOI. Our upper se-
condary school participated in 
Comenius project with schools 
of Emanuela LOI from Nettuno, 
Sant’Agat Militello from Sicily 
and Kaiserslautern from Ger-
many. We dealt with environ-
ment and pollution in Finland, 
Germany and Italy. The stu-
dents from Nettuno had made 
PowerPoint presentations 
about Nettuno and Anzio which 
is a town close to Nettuno.

 
In addition to working in 

school we spent time with our 
Italian and German frineds. We 
visited EniPowers solar power 

plant, ate Italian food, got ac-
quainted with attractions of 
Nettuno which students from 
Nettuno presented to us in 
English and on the last evening 
we went bowling. 

After-moods

Nettuno made an impression 
on us. It is a place where it would 
be nice to go again. It’s easy 
to understand tourists who 
find their ways to Nettuno’s 
seaside and town. Ville Soli-
nen says that town is nice and 
peaceful but still big enough to 
find bustle there. “In Summer 
Nettuno may have been much 
prettier and cooler. The coast 
was so great”, thinks Solinen. 
Also Maria Keski-Panula got a 
positive picture of Nettuno: “It 
was nice to get acquainted with 
new people and I could have 
been stayed there longer.”

Protection of the Nature

The town of Nettuno is located on by the Tyrrhenian Sea on 
the Italian coast. The distance from Nettuno to Rome is just 
60 km. Endless Sea, gorgeous yachts on the coast, streets 
and buildings from the Middle Ages, idyllic little restaurants 
and kind people – welcome to Nettuno. 

Students having a great time at the Anzio beach.
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Food and Environment

“Rome was indeed a 
immortal city.” 

“Indeed I enjoyed my stay in Italy. 
Now I believe that this was a great 

experience that opened my eyes about 
the world and gave me some global 

knowledge.”

“The trip with our class to Italy 
was one of the best  I’ve ever had! 

We had a great time with our 
schoolmates and students from 

other countries.”

“The time literally stopped in Sicily 
and all the rush was gone. You wish 

that you’d never have to leave.“

“It was really amazing 
to see “the real Italy” and 
meet people who really live 
there. It was an experience 

that I will never forget!”

“Thank you of your 
hospitality in Nettuno! 

It was nice to participate 
the Comenius project with 

you!”

Pyhäjoki students’ thoughts
on Italy

Comenius teachers preparing the project On the top of a hill in Capo d’Orlando in Sicily
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J A A K KO PY H Ä LU OTO

Ilma oli keväisen korea, kun Jukka Malinen rukoili siunausta Leo Lohikosken maille ja mannuille.  Kylvetyt 
siemenet levisivät tuulen mukana laajalti. Tilaisuuteen osallistui runsaasti nuorisoa ja vanhempiakin ih-
misiä. Lapset esittivät lauluja ja leikkejä, Harmaahapset esiintyivät ja lopuksi kaikki yhtyivät Suvivirteen.

Toukosiunaus

Kansainvälinen Knit in Public-tapahtuma 
eli Neulotaan ihimisten ilimoilla järjeste-
tään Pyhäjoella lauantaina 11. kesäkuuta  
klo 10-14 Puhtolan torimökin pihassa, 
sateella sisällä torimökissä.

Ota oma käsityö mukaan tai tule muu-
ten vain katsomaan ja saamaan ideoita. 
Samalla voit kierrättää ylimääräisiä käsi-
työlankojasi, vaihtaa / myydä / ostaa.

Tiedustelut: Satu Koivusipilä puh. 
040-5578496.

Tervetuloa 

Neulotaan ihimisten ilimoilla
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TAITTAJAT
Matias Hirvikoski

Sampo Pakkanen (liite)
Juho Takalo (liite)

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 €	 >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 22) ilmestyy 
	>>  lauantaina 4.6.2011

Aineisto toimitettava 
	>>  tiistaina 31.5.2011 
	 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
	>>  vko 21: 1910 kpl 
	>>  vko 22: 1810 kpl

Puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja:	 (08) 4390 244 
Päätoimittaja:	 (08) 4390 242 
Taloussihteeri:	 (08) 4390 470

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

* kirjastossa ma 6.6. lähtien 
Fotoclub Pixelin valokuvanäyt-
tely: ma, to 11-16, ti, ke, pe 
13-20.

* la 28.5. klo 8.00- Pyhäjoen 
kevätsählyturnaus Monitoimi-
talolla

* la 11.6. klo 12 Annala paint-
värikuulapeli Annalankankaan 
kuntopolulla. Ilm. ma 6.6. men-
nessä Pasille 050-4087702, 
pasi@painttis.fi

Hinta 25 €/ osallistuja. 
http://www.painttis.fi/

* ke-su 15.6.-19.6.  Pyhäjoki-
melonta

Su 19.6. klo 10.00 lähtö Py-
hänkosken sillan alapuolelta, 
klo 11-12.30 tauko Helaakos-
kella, mahdollisuus ruokailuun, 

klo 14.00 kahvitauko Halusen 
puhdossa Pirttikoskella,15.00 
melonta päättyy Pyhäjoelle 
joen etelähaaran 8-tien sillan 
yläpuolelle. Lisätietoja: Esa Py-
hälä 0400-765202 tai Jouni 
Aitto-oja, puh 0500-282 562, 
http://www.pyhajarvi.fi/pyha-
jokimelonta

* ma-ke 20.-22.6. klo 17-18 
Monitoimitalolla Lasten temp-
pu- ja tanssikurssi, alle koulu-
ikäisille. Ohjaa Heini-Maria Eko-
luoma. Hinta 7 €. Ilm. pe 10.6. 
klo 15 mennessä 08-43901. 
Osallistujia väh. 7 kpl, että to-
teutuu.

* Lisää tapahtumia:  www.py-
hajoki.fi

Aihetta kiitokseen
Kiitos Osuuspankille uusien ylioppilaiden 

todistuskansioista!
* * * 

Terveysaseman väki ja asiakkaat kiittävät Kimiä 
piristävästä ja upeasta valokuvanäyttelystä.

Kuollut: Ilola Nuuk Pohjanky-
lältä 3pv

Kuulutettu: Nousiainen Marko 
Tapio ja Kotajärvi Mirva Tuulia

Ehtoollisjumalanpalvelus kir-
kossa su 29.5. klo 10.
Tapio Överstin syntymäpäi-
väseurat Yppärin metsästys-
majalla su 29.5. klo 14.
Helatorstain jumalanpalvelus 
kirkossa to 2.6. klo 10.
Koululaisjumalanpalvelus kir-
kossa pe 3.5. klo 12.
Jumalanpalvelus kirkossa su 
5.6. klo 10. Saarna Samuel Kor-
honen. Lähetyskahvila jumalan-
palveluksen jälkeen.
Daniel-harjoitus kirkossa ke 
8.6. klo 19.

TULOSSA:
- Alle kouluikäisten lasten 
päiväleiri Rajaniemen rannas-
sa 5.-8.7. Lähtö aamuisin Sar-
patista klo 9.30 ja paluu klo 
15. Vapaaehtoinen päivämaksu 
2,50€. Leirillä ruoka ja välipala. 
Mukaan uintivarustus ja vaih-
tovaatetta. Ilmoittautuminen 
6.-17.6. p. 050-4416095 tai 
433183 päiväkerho.

LÖYTYNYT kaulakoru ja sor-
mus seurakuntatalon pihalta. 
Kysele kirkkoherranvirastosta 
p. 08-433119.

Valtakunnalliset evankeliu-
mijuhlat Raahessa 1.-3.7. Si-
nua tarvitaan –ilmoittaudu 
talkoolaiseksi www.evankeliu-
mijuhla.fi tai lomakkeella jonka 
saat kirkkoherranvirastosta, 
Vanhatie 27, Pyhäjoki tai Kirk-
kokatu 33, Raahe.

Kouluikäiset:
Rantaleiri elokuussa ennen kou-
lujen alkua 8.-12.8.

Nuoret:
- Illanvietto partiomajalla la 

28.5. klo 19 alkaen. Fiilistely 
ennen kesän riparia. Tervetu-
loa kaikki riparilaiset ja varttu-
neemmat nuoret!
- Kahvit ylioppilaille ja muille 
valmistuville Sarpatissa pe 3.6. 
klo 19.
- Peli-ilta monitoimitalolla tors-
taisin klo 19.30 – 20.45
- Alavieskan ja Pyhäjoen seu-
rakunta järjestävät yhteis-
työssä vaelluksen Lappiin 
14-17-vuotiaille nuorille 
syksyllä 2011. Vaelluksen tar-
koituksena on tuoda nuorille 
elämys luonnossa olemisesta ja 
siitä ystävän saamisesta. Vaellus 
on osallistujille täysin ilmainen. 
Osallistujamäärä on rajattu ja 
tämän vuoksi osallistujat vael-
lukselle valitaan hakemuksen 
perusteella. Ilmoitathan kiin-
nostuksestasi vaellusta kohtaan 
sähköpostilla tai puhelimitse 
Diakonissa Anna Hietalalle tai 
nuorisotyönohjaaja Hannu Lou-
himaalle mahdollisimman pian, 
viimeistään 4.6 mennessä.

Liity jäseneksi Facebookissa: 
Pyhäjoen seurakunnan nuoret

RY: Hartaus to 26.5. klo 13.30 
Jokikartanossa, Jouko Piilola
Kevätjuhla su 29.5. klo 18 
ry:llä, Tero Pitkälä

Voitte sopia hautojen kesä-
hoidosta ja kastelusta soitta-
malla kirkkoherranvirastoon.

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma 8-12, ti 
12-16, ke 11-14.
27.6.-17.7. avoinna maanantai-
sin klo 9-13. 
Tarvittaessa voitte ottaa yhtey-
den papistoon: kirkkoherra Juk-
ka Malinen p.040-505 0016 
tai seurakuntapastori Lauri Pie-
tikäinen p. 050-328 8107.
Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:
www.pyhajoenseurakunta.fi

Eläkeliiton Pyhäjoen yhdis-
tys ry. Merimajalla siivoustal-
koot 31.5. klo 17.

Haravat, luutut ja sangot mu-
kaan ja iloinen talkoomieli! Ter-
vetuloa!

Hanhikiven Kiertäjät ry. Ke 
1.6. LÄTYNPAISTOILTA sa-
moajille ja johtajistolle klo 18 
alkaen Rajaniemessä. Sopikaa 
yhteiskyydeistä. Omat ruokai-
luvälineet mukaan sekä palaut-
takaa kevään läsnäolotaulukot. 
Samassa riihityspalaveri, joten 
ottakaa rastisuunnitelmat mu-
kaan.

To 2.6. KOSKIKASTE`11 – 
johtajiston ja samoajien melon-
taretki. Lähtö kololta klo 12. 
Mukaan vaihtovaatteet ja omat 
eväät vesitiiviisti pakattuna. 

15.-18.6. VESIHIISI`11. kesä-
leiri Rajaniemessä (sudenpen-
nut 15.-17.6.) Ilmoittautuminen 
on päättynyt. Leiri alkaa ke 
15.6. klo 12. Seikkailijat ja tar-
pojat ottakaa myös riihitysva-
rusteet mukaan kts. kutsukirje.

Pirttikosken Maaseutu-
naiset. Hei matonpesijät ym. 
painehuuhtelulaitetta vuokra-
taan. Vuokra jäseniltä 15e/vrk 
+0,50e pesuaine, ei-jäseniltä 
25e/vrk +1e pesuaine. Laite on 
Pahkamaalla, varaukset Irja p. 
0500 435 414.

Pyhäjoen Sotaveteraanit ry. 
Rosvopaistitapahtuma sotave-
teraaneille, puolisoille ja leskille 
Oulussa pe 12.8. Ouluhallissa 
klo 12. Ilm. 30.5. mennessä 
Jukka Kesti puh. 435 501 tai 
0400 686 879.

Veteraanikonsertti Toppilan 

Möljällä Oulussa su 14.8. klo 
15. Konsertissa esiintyvät Mat-
ti Esko ja Oulun Sotaveteraani-
kuoro. Mukaan otetaan kannat-
tajajäseniä. Ilm. 15.6. mennessä 
Jukka Kesti puh. 435 501 tai 
0400 686 879.

Vapakalastusjaosto. Avaam-
me Kupuliskoskelle koskika-
lastuskohteen lähiviikkoina. 
Luvat tulevat myyntiin Shellille 
kunhan saamme kalaa jokeen. 
Ilmoitus avauksesta tulee Pyhä-
joen Shellin ikkunaan.

Yppärin kyläyhdistys ry. 
HUOM! Seuraavan kokoontu-
misen päivämäärä vaihtunut

Helatorstain vuoksi, eli ko-
koonnumme poikkeuksellisesti 
ke 1.6. Yppärin koululla klo 18.

Järjestämme romunkeräyksen 
toukokuun ja kesäkuun aika-
na. Romulavojen paikat Neste 
Yppärin pihalla ja Kari Pirkolan 
korjaamon pihalla. Kaikenlainen 
metalliromu, pesukoneet ja hel-
lat käyvät. Ei ongelmajätteitä, 
televisiota tai kylmälaitteita. 
Isommat erät haetaan kotoa. 
Tied. Joni puh. 040 7580 959 
tai Juha puh. 044 0978 712.

Olisiko kiinnostuneita järjes-
tysmieskortin hankkijoita, jos 
kyläyhdistys järjestäisi kurssit-
tajan? Kurssille voivat osallis-
tua kaikki järjestysmieskorttia 
tarvitsevat. Tied. Joni puh. 040 
7580 959.

Yppärin Urheilijat. Siivous-
talkoot ti 31.5. klo 17. Haravoi-
ta ja luutuja mukaan.

MONITOIMITALO:
VKO 22
KAIKKI VUOROT PERUTTU!!

Avoinna kesällä 6.6. alkaen
ma-pe klo 14-21.00
(+ la listavuorolaiset)
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PYHÄJOEN KUNTA
Pyhäjoen kunnan Sivistyslautakunta julistaa haettavaksi
Toistaiseksi täyttämistä varten 01.08.2011 lukien seuraavat virat ja toimet:

1. Vapaa-aikaohjaaja
Virkaan kuuluvat nuoriso- ja liikuntalain mukaiset tehtävät; vapaa-aikapalvelujen toiminnan 
organisointi ja resurssien tehokas käyttö yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Erityisenä 
painoalueena on koko väestön liikuntaharrastusten aktivointi sekä yhteistyö kolmannen 
sektorin toimijoiden kanssa. 

Virkaan valittavalta edellytetään humanistisen tai liikunta-alan ammattikorkeakoulututkintoa tai 
opistotasoista nuoriso- tai liikunta-alan tutkintoa. Lisäksi toivomme hakijoilta 
oma-aloitteisuutta, luovuutta sekä yhteistyökykyä sekä halua ja kykyä vapaa-aikatoimen 
tehtävien kehittämiseen.

Palkkaus määräytyy KVTES:n mukaan. Hakija voi esittää oman palkkatoivomuksensa 
hakemuksessaan. 

Virka täytetään kuuden kuukauden koeajalla.

2. Perusopetuksen ja lukion yhteinen kuvataiteen tuntiopettaja
Kelpoisuusvaatimukset asetuksen 986/1998 mukaan. 

Palkkaus määräytyy kunnallisen opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen mukaisesti.

Toimi täytetään neljän kuukauden koeajalla. 

3. Ryhmäperhepäivähoitajan toimi
Sijoituspaikka on ryhmäperhepäiväkoti Vekkula Yppärissä.
Kelpoisuusvaatimuksena toimeen on vähintään perhepäivähoitajan tutkinto.

Palkkaus määräytyy kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen (KVTES) mukaisesti.

Toimi täytetään neljän kuukauden koeajalla. 

Hakemukset, joihin on liitetty nimikirjanote tai ansioluettelo ja jäljennökset kelpoisuutta 
osoittavista todistuksista, pyydetään toimittamaan 17.06.2011 klo 15.00 mennessä osoitteella 
Pyhäjoen kunta, Sivistyslautakunta, PL 6, 86101 Pyhäjoki. 

Kuhunkin virkaan/toimeen valitun tulee ennen vaalin vahvistamista esittää lääkärintodistus sekä 
rikosrekisterilain 6.2 §:n momentin mukainen ote rikosrekisteristä.

Tiedusteluihin vastaa:
kohdan 1. osalta sivistystoimenjohtaja Antero Tervonen puh. 044-7390 232
ja kunnanjohtaja Matti Soronen puh. 044-7390 214
kohdan 2. osalta Saaren koulun va. rehtori Tero Niemi puh. 044-7390 239
kohdan 3. osalta päiväkodin johtaja Marja Viirret puh. 08-4390 229
ja perhepäivähoidon ohjaaja Terttu Siljander puh. 08-4390 224

 Sivistyslautakunta 24.05.2011


